
МИНОБРНАУКИ РОССИИ 
п“ 

# ъ 

Федеральное государственное автономное образовательное учреждение 
высшего образования 

«Российский государственный гуманитарный университет» 

(ФГАОУ ВО «РГГУ») 

ПРИКАЗ 
от И ДИ ИХ № 00. ИЕ 

Москва 

Об утверждении Перечня 
должностей, при назначении 

на которые на работников 
распространяются ограничения, 
запреты и обязанности 

В соответствии со статьями 12.2 и 12.4 Федерального закона от 25 декабря 

2008 г. № 273-ФЗ «О противодействии коррупции», а также во исполнение 

приказа Министерства науки и высшего образования Российской Федерации 

от 26 июля 2018 г. № 10н, приказываю: 

1. Утвердить Перечень должностей, при назначении на которые 

на работников распространяются ограничения, запреты и обязанности, 

установленные постановлением Правительства Российской Федерации от 5 июля 

2013 г. № 568 «О распространении на отдельные категории граждан ограничений, 

запретов и обязанностей, установленных Федеральным — законом 

«О противодействии коррупции» и другими федеральными законами в целях 

противодействия коррупции» (приложение № 1). 

2. Директору Департамента цифрового развития Федюшину Н.Ю. 

обеспечить размещение приказа на официальном сайте РГГУ в разделе 

«Противодействие коррупции».



2 

3. Начальнику Управления делопроизводства и контроля Департамента 

ректората Дупелеву А.А. обеспечить доведение настоящего приказа 

до заинтересованных лиц. 

4. Контроль за исполнением приказа возложить на проректора 

по контрольно-аналитической работе Опенышева О.С. 

И.о. ректора А.В. Логинов



Приложение № 1 

УТВЕРЖДЕНО 

приказом РГГУ 

от 7 6. 24 № ДИ 
7 

ПЕРЕЧЕНЬ 
должностей, при назначении на которые на работников распространяются 

ограничения, запреты и обязанности, установленные постановлением 
Правительства Российской Федерации от 5 июля 2013 г. № 568 

«О распространении на отдельные категории граждан ограничений, 
запретов и обязанностей, установленных Федеральным законом 

«О противодействии коррупции» и другими федеральными законами 
в целях противодействия коррупции» 

Первый проректор. 
Проректор по безопасности. 
Проректор по научно-проектной работе. 
Проректор по учебной работе. 
Проректор по контрольно-аналитической работе. 

Проректор по развитию. 

Проректор по цифровой трансформации. 
Проректор по международному сотрудничеству. 

Главный бухгалтер-директор департамента бухгалтерского учета, 

экономики и финансов. 
10. Заместитель главного бухгалтера-директора департамента 

бухгалтерского учета, экономики и финансов. 

11. Все должности Контрактной службы. 

12. Директор филиала РГГУ в г. Домодедово. 
13. Заместитель директора филиала РГГУ в г. Домодедово по учебной 

работе. 
14. Главный  бухгалтер-начальник отдела бухгалтерского учета 

и финансового контроля филиала РГГУ в г. Домодедово. 
15. Заместитель главного бухгалтера-начальника отдела бухгалтерского 

учета и финансового контроля филиала РГГУ в г. Домодедово. 

16. Директор филиала РГГУ в Республике Гватемала. 
17. Заместитель директора филиала РГГУ в Республике Гватемала. 

ЗИ
 

О 
Я 

ре
 

м
 
м


